
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.275 Quarta-feira, 08 DE JULHO DE 2020

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 041/2020. DISPENSA Nº 
024/2020, Objeto: Aquisição para Registro de Preços de Testes Rápidos 
Covid-19 - Teste Imunocromatográfi co. CONTRATO Nº 041/2020. Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Anajás; Fundo Municipal de Saúde. Contra-
tada: RCA Dist. de Prod. Hospitalares e Com. Equip. de Informatica Eireli, 
no valor total de R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais). Vigência 
07/07/2020 à 07/10/2020.

Protocolo: 559423

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONITO

.

AVISOS DE TERMO ADITIVO
 Pregão eletrônico N°001/2020-SEMED/PMB/CPL. OBJETO: contra-
tação de empresa especializada no ramo pertencente ao fornecimento de 
gênero alimentício perecíveis e não perecíveis, afi m de atender a deman-
da da pauta da merenda escolar do ano letivo de 2020. 1º termo aditivo 
de 25% do contrato n°01-001/2020-SEMED celebrado entre a Prefeitura 
Municipal de Bonito/PA e a empresa bom demais alimentos comercio EI-
RELI, CNPJ: 63.867.642/0001-02. 1º termo aditivo de 25% do contrato 
n°03-001/2020-SEMED celebrado entre a Prefeitura Municipal de Bonito/
PA e a empresa l costa & g ramos LTDA, CNPJ: 33.724.724/0001-37. 1º 
termo aditivo de 25% do contrato n°04-001/2020-SEMED celebrado en-
tre a Prefeitura Municipal de Bonito/PA e a empresa mendes & sousa co-
mercio de alimentos LTDA, CNPJ: 30.445.162/0001-02. 1º termo aditivo 
de 25% do contrato n°05-001/2020-SEMED celebrado entre a Prefeitu-
ra Municipal de Bonito/PA e a empresa brasil norte comercio de mate-
riais em geral e serviços, CNPJ: 24.011.497/0001-01. Com vigência de 
03 de junho a 31 de dezembro de 2020. 1º termo aditivo de prorroga-
ção de prazo do contrato n°01-INEX002/2019-SEMAD celebrado entre 
a Prefeitura municipal de bonito/PA e a empresa j f reis Vale, CNPJ: nº 
30.179.891/0001-56. Com vigência de 02 de janeiro de 2020 a 31 de 
dezembro 2020. 2º termo aditivo de prorrogação de prazo do contrato 
n°01-inex002/2018-SEMAD. Celebrado entre a Prefeitura Municipal de Bo-
nito/PA e a empresa: T. Moreira consultoria e assessoria contábil - me, 
CNPJ: nº 24.592.027/0001-89. 2º termo aditivo de prorrogação de pra-
zo do contrato n°03-INEX002/2018-SEMED. Celebrado entre a Prefeitura 
Municipal de Bonito/PA e a empresa: T. Moreira consultoria e assessoria 
contábil - me, CNPJ: nº 24.592.027/0001-89. 2º termo aditivo de pror-
rogação de prazo do contrato n°02-inex002/2018-sems. Celebrado entre 
a Prefeitura Municipal de Bonito/PA e a empresa: T. Moreira consultoria e 
assessoria contábil - me, CNPJ: nº 24.592.027/0001-89. Com vigência de 
02 de janeiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020. 4º termo aditivo de 25% 
do contrato n°5-9/002/2017-semad. Celebrado entre a Prefeitura Munici-
pal de Bonito/PA e a empresa: f. m. c. da cunha serviço EIRELI - me, CNPJ 
nº 18.499.911/0001-70. Com vigência de 02 de janeiro de 2020 a 31 de 
dezembro 2020.  3º termo aditivo de 25% do contrato N°10-9/005/2018-
SEMAD. Celebrado entre a Prefeitura Municipal de Bonito/PA e a empresa: 
f. m. c. da cunha serviço EIRELI - me, CNPJ nº 18.499.911/0001-70. Com 
vigência de 02 de janeiro de 2020 a 31 de dezembro 2020. 3º termo aditi-
vo de 25% do contrato N°03-9/005/2018-SEMAD. Com vigência de 02 de 
janeiro de 2020 a 31 de dezembro 2020. 1º TERMO ADITIVO DE PROR-
ROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO N°01-9/004/2019-SEMS. Celebrado 
entre a Prefeitura Municipal de Bonito/PA e a empresa: MEDNORDESTE 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ Nº 14.202.227/0001-24. 
Com vigência de 02 de janeiro de 2020 a 31 de dezembro 2020. 1º TERMO 
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO N°01-9/005/2019-
SEMS. MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ Nº 
14.202.227/0001-24. Com vigência de 02 de janeiro de 2020 a 31 de 
dezembro 2020. 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO 
CONTRATO N°05-9/005/2019-SEMS. F ARAUJO DA CUNHA COMERCIO DE 
MEDICAMENTO EIRELI - ME, CNPJ Nº 19.558.415/0001-03. Com vigência 
de 02 de janeiro de 2020 a 31 de dezembro 2020. 4º TERMO ADITIVO 
DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO 01-TP001/2018-SEMED. 
Celebrado entre a Prefeitura Municipal de Bonito/PA e a empresa: S. J. 
OLIVEIRA VELOSO LTDA - EPP, CNPJ: 14.764.571/0001-07. Com vigência 
de 01 de junho de 2020 a 30 de novembro de 2020. 6º TERMO ADITI-
VO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO 01-TP001/2017-SEMS. 
Celebrado entre a Prefeitura Municipal de Bonito/PA e a empresa: S. J. 
OLIVEIRA VELOSO LTDA - EPP, CNPJ: 14.764.571/0001-07. Com vigência 
de 24 de junho de 2020 a 20 de dezembro de 2020. 3° TERMO ADITIVO 
DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DOCONTRATO N°01.9-001/2017/SEMED. 
Celebrado entre a Prefeitura Municipal de Bonito/PA e a empresa: V. B. DE 
LIMA - EPP, CNPJ N°: 19.451.690/0001-23. Com vigência de 02 de janeiro 
de 2020 a 31 de dezembro 2020. 2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 
DE PRAZO DO CONTRATO N°12-9/005/2018-SEMAD. Celebrado entre a 
Prefeitura Municipal de Bonito/PA e o Senhor JOSÉ ATYLAS DA SILVA LIMA, 
CPF: 973.359.402-49. Com vigência de 02 de janeiro de 2020 a 31 de 
dezembro 2020. 3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO 
CONTRATO N°03-9/005/2018-SEMAD. Celebrado entre a Prefeitura Muni-
cipal de Bonito/PA e a empresa: S. J. OLIVEIRA VELOSO LTDA - EPP, CNPJ: 
14.764.571/0001-07. Com vigência de 02 de janeiro de 2020 a 30 de 
dezembro de 2020

Protocolo: 559424

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contra-
to nº 0612001/2018. Concorrência nº 003/2018. Objeto: Prorrogação 
de Prazo de Vigência do Contrato, Cujo Objeto é a Prestação de Servi-
ço de Reforma do Terminal Rodoviário e Construção do Shopping Popular, 
no Município de Capanema-Pa. Empresa: Circulo Engenharia Ltda, CNPJ: 
83.330.902/0001-13. Vigência: (seis) meses. Fund. Legal: ART. 57, § 1º, 
Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 04/06/2020. Francisco Ferreira 
Freitas Neto-Prefeito Municipal.

Protocolo: 559426
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020 - PMCP/RE-
PUBLICADO. Objeto: Aquisição de Medicamentos em Geral; Psicotrópico; 
Material Técnico Hospitalar e Material de Laboratório, para atendimento 
da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especifi cações constantes 
no Termo de Referência. Data de abertura: 21 de julho de 2020 horário: 
10h00min (Dez horas) no site http://www.portaldecompraspublicas.com.
br. Edital disponível em: http://www.portaldecompraspublicas.com.br e 
Mural de Licitações do TCM/PA. Informações pelo telefone (91)3468-1390.

Protocolo: 559459

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Cumaru do Norte - PA, torna público, para o conhecimento 
dos interessados, que realizara licitação no dia 21/07/2020 as 09h30min, 
Processo Licitatório nº 024/2020 Pregão Eletrônico SRP - nº 19/2020, tipo 
menor preço por item, para a aquisição de equipamentos e material per-
manente para a unidade de atenção especializada em Saúde do Município 
de Cumaru do Norte-Pá, a realizar-se na no endereço eletrônico: ttps://
www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital completo estará à disposi-
ção no endereço supracitado. Mais informações no e-mail licitacao@pmcn.
pa.gov.br, site: www.pmcn.pa.gov.br Cumaru do Norte - PA, 07 de julho de 
2020. Railane Barbosa Almeida: Pregoeira.

Protocolo: 559427

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURRALINHO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO/PA.
ATO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 0005/2020
O Município de CURRALINHO/PA através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CURRALINHO, por meio do Pregoeiro, leva ao conhecimento dos interes-
sados que, realizará licitação, para REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento MENOR PRE-
ÇO no modo de disputa ABERTO, visando a futura e eventual CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PASSAGENS 
FLUVIAIS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETA-
RIAS, PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE CURRALI-
NHO PARÁ. A data de recebimento e abertura das propostas e documentos 
de habilitação será dia 20 de julho de 2020 as 10:00 horas no sistema 
COMPRASNET.O edital estará disponível nos sites: www.comprasgoverna-
mentais.gov.br, licitacaopmccurralinho17@gmail.com no portal dos Juris-
dicionados do Tribunal de contas dos Municípios do Estado do Pará/PA, e 
também poderão ser obtidos na sede da Prefeitura Municipal de Curralinho 
no endereço Av. Jarbas Passarinho, s/nº - Centro, CEP: 68.815-000 - Cur-
ralinho - Pará, nos dias úteis, no horário das 08:00 horas às 13:00 horas.
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO
TOMADA DE PREÇO Nº 02/2020-00005. Contratação de empresa para 
a construção de obra de arte (passagens em concreto) localizado na vila 
cafezal, município de Curralinho, de acordo com o convênio n° SICONV: 
867753/2018, processo n° 59004.000784/2018-16 celebrado entre a pre-
feitura municipal de Curralinho-(PMC) e a superintendência do desenvol-
vimento da Amazônia-(SUDAM), em conformidade com projetos, memo-
rial descritivo e planilhas. A Sessão Pública desta Tomada de Preços será 
realizada à distância de forma on line, por meio de sistema promotor de 
comunicação Plataforma Zoom, através do link: https://us04web.zoom.
us/j/75021745575?pwd=S0FzMzFkZmw5OVhMSDhTVzNEY2FXUT09
ID da reunião: 750 2174 5575 Senha: 5BXB5y Poderá ainda ser acompa-
nhada pelo Portal de Compras do Governo Federal - Erro! A referência de 
hiperlink não é válida. Unidade Administrativa do Governo Federal (UASG) 
980455, Sessão Pública, na data 23/07/2020 às 10h:00 min. O licitante 
que desejar participar presencialmente da Sessão Pública, deverá com-


